



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO
SUBDIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y CONTROL DE GESTIÓN DOCUMENTAL



MÉXICO TENOCHTITLAN
SIETE SIGLOS DE HISTORIA

Ciudad de México, a 19 de octubre de 2021

Oficio No. SSCDMX/SUTCGD/9597/2021

Asunto: Respuesta a su Solicitud de Acceso a
la Información Pública No. 090163321000099

**C. VERÓNICA HERNÁNDEZ SILVA
PRESENTE**

Me refiero a su solicitud de Acceso a la Información Pública, la cual se tuvo por presentada el día 23 de septiembre del año en curso, registrada con el folio INFOMEX 090163321000099, mediante la cual solicitó:

"Que derivado de la celebración del contrato SSCDMX-DGA-033-2019 entre la Secretaría de Salud de la Ciudad de México con la moral Johnson and Johnson Medical México, S.A. de C.V., adjudicado mediante el procedimiento de Adjudicación Directa con numero de oficio AD-DRM-SA-JUDCD-SAAYPE-35-2019 de fecha 31 de diciembre de 2018, esta última emitió la factura 93755997, y diversos soportes documentales, mismos que obran en poder del Hospital General Tláhuac "Dra. Matilde Petra Montoya la Fragua y el Hospital General Dr. Rubén Leñero de la Secretaría de Salud, motivo por el cual es que en forma respetuosa solicito me sea expedida a mi costa, copia certificada de los siguientes documentos: 1. Pedido 2. Factura 93755997 3. Escrito de "entrega de factura" emitido por Johnson and Johnson Medical México, S.A. de C.V. 4. Boleta de procedimiento 5. Folios de cirugía que respaldan la factura Lo anterior por así convenir los intereses de quien suscribe, agradeciendo su amable atención, estoy pendiente de su respuesta. la factura 93755997, y diversos soportes documentales, mismos que obran en poder del Hospital General Tláhuac "Dra. Matilde Petra Montoya la Fragua y el Hospital General Dr. Rubén Leñero de la Secretaría de Salud,"" (Sic)

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 7 párrafo tercero, 13, 24 fracción II, 93 fracción IV y 219 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México (LTAIPRC), se hace de su conocimiento que, mediante oficio SSCDMX/DGAF/1978/2021, la Mtra. Emma Luz López Juárez, Directora General de Administración y Finanzas, ha emitido respuesta en los siguientes términos:

"...Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 2, 13 y 212 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, se proporciona la información competencia de esta Dirección General, de manera puntualizada:

1. Pedido

De una búsqueda exhaustiva en esta Dirección General, así como en el Hospital General Tláhuac "Matilde Petra Montoya La Fragua" y el Hospital General Dr. Rubén Leñero, ambos de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, se desprende que no se localizó la información como se solicita (pedido); sin embargo, en el Hospital General Dr. Rubén



Leñero, se localizó el documento denominando "Vale Interno de Suministro Médico", el cual no es posible proporcionar, toda vez que de su contenido se advierten la existencia de datos personales de los pacientes a los que se les brindó el servicio objeto del contrato referido, de conformidad con los artículos 186 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México y 2 fracciones II, III y IV de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México.

2. Factura 93755997

Respecto de la factura No. 93755997 así como el soporte documental y escrito de entrega de factura, derivados del contrato No. SSCDMX-DGAF-033-2019, le comunico que, dicha factura fue ingresada en la Dirección de Finanzas adscrita a esta Dirección General, en forma extemporánea al cierre del ejercicio fiscal 2018 (17 de abril de 2019), aunado a que la factura de mérito excede el monto pactado en el contrato por un importe de \$ 696,193.72 (seiscientos noventa y seis mil ciento noventa y tres pesos 72/100 M.N.), razón por la cual se generó el volante de devolución No. 1095, el cual no ha sido entregado derivado del inconstante seguimiento que se le ha dado a las gestiones por parte de la empresa y la falta de medios de contacto que tuvo esta Secretaría para localizar al personal de la misma.

En atención a la modalidad establecida para el acceso a la documentación, le comunico que la factura solicitada con el soporte documental consta de 354 fojas por una sola cara, por lo que de acuerdo con lo establecido en el artículo 223 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, deberá cubrir el costo de la certificación de los documentos solicitados.

3. Escrito de "entrega de factura" emitido por Johnson and Johnson Medical México, S.A. de C.V.

Al respecto, al haber realizado una búsqueda exhaustiva en esta Dirección General, no se localizó registro documental de la entrega de la factura No. 93755997 de la empresa Johnson and Johnson Medical México, S.A. de C.V.

4. Boleta de procedimiento

De una búsqueda exhaustiva en esta Dirección General, así como en el Hospital General Tláhuac "Matilde Petra Montoya La Fragua" y el Hospital General Dr. Rubén Leñero, ambos de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, se desprende que no se localizaron las Boletas de Procedimiento requeridas.

5. Folios de Cirugía que respalden la cirugía

De una búsqueda exhaustiva en esta Dirección General, así como en el Hospital General Tláhuac "Matilde Petra Montoya La Fragua" y el Hospital General Dr. Rubén Leñero, ambos de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México, se desprende que no se localizaron los folios de cirugía requeridos..." (Sic)

De lo antes expuesto, se hace de su conocimiento que, como se señala en la respuesta emitida por la Dirección General antes mencionada, previo pago de derechos que efectúe a razón de 294 copias certificadas, dicha información se le entregará en las instalaciones que ocupa la Unidad de Transparencia de esta Secretaría de Salud, sita al pie de página.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

SECRETARÍA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO
SUBDIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y CONTROL DE GESTIÓN DOCUMENTAL



MÉXICO TENOCHTITLAN
SIETE SIGLOS DE HISTORIA

En caso de encontrarse inconforme con la respuesta brindada, podrá interponer un recurso de revisión de manera directa, por correo certificado o al correo electrónico recursoderevision@infodf.org.mx, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México (INFO), de conformidad con lo dispuesto por los artículos 220, 233 y 234 de la LTAIPRC, en un lapso que no exceda los 15 días contados a partir de la actualización de alguno de los supuestos previstos en el artículo 236 del citado ordenamiento, que a la letra dice:

Artículo 236. Toda persona podrá interponer, por sí o a través de su representante legal, el recurso de revisión, mediante escrito libre o a través de los formatos establecidos por el Instituto para tal efecto o por medio del sistema habilitado para tal fin, dentro de los quince días siguientes contados a partir de:

- I. La notificación de la respuesta a su solicitud de información; o*
- II. El vencimiento del plazo para la entrega de la respuesta de la solicitud de información, cuando dicha respuesta no hubiere sido entregada. (Sic)*

Si tiene alguna duda o comentario, quedamos a sus órdenes en esta Unidad de Transparencia sita en Av. Insurgentes Norte 423, Planta Baja, Colonia Nonoalco-Tlatelolco, Alcaldía Cuauhtémoc, de lunes a viernes de 09:00 a 15:00 horas, en el teléfono 55-5132-1250 Ext. 1344 o bien a través de nuestros correos electrónicos unidaddetransparencia@salud.cdmx.gob.mx y oip.salud.info@gmail.com.

ATENTAMENTE

LIC. MARÍA CLAUDIA LUGO HERRERA
SUBDIRECTORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
CONTROL DE GESTIÓN DOCUMENTAL

Elaboró: C. Marco Antonio Reyes Vidal

Revisó: Lic. José Samaria Reséndiz Escalante